
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 138   del 29-10-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Attivazione servizio doposcuola.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventinove del mese di ottobre alle ore 18:30, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO A
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 29-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 120 del 14.10.2019 ad oggetto”
Servizio doposcuola per gli alunni della scuola primaria. Avvio fase sperimentale” con
la quale veniva attivato in collaborazione con La Tangram Società Cooperativa con sede
legale in via G. Voltattorni, 64 – 63074 San Benedetto del Trontoun un servizio di
doposcuola denominato “scuolaperta” con la finalità di sostenere i minori nelle loro
difficoltà scolastiche;

ATTESO CHE la fase sperimentale, prorogata fino a fine ottobre, si concluderà il
giorno 31.10.2019;

VISTA la nota prot. 16189 del 29.10.2019 con la quale la Soc. Coop. Tangram
trasmette una breve relazione sul periodo di prova svolto e che contestualmente ne
propone l’attivazione definitiva a partire dal giorno 04.11.2019;

ATTESO CHE il servizio di doposcuola continuerà a svolgersi in un locale/aula del
plesso della scuola primaria di via Adige dalle ore 12.30 alle ore 16.30 e che la quota a
carico dell’utenza per quanto riguarda l’attività educativa sarà di euro 160,00 per mese
che sarà incassata direttamente dalla Soc. Coop. Tangram mentre il costo dei pasti
somministrati e i servizi di pulizia saranno a carico del Comune di Castel di Lama che
provvederà a riscuotere dall’utenza, determinando il costo del singolo pasto in Euro
4,00 e una quota di Euro 30,00 per mese per le pulizie;

ACQUISITI i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio istruzione, e della regolarità contabile, espresso
dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di delibera;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

DELIBERA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di attivare con decorrenza lunedì 4 novembre 2019 un servizio di doposcuola, dal lunedì
al venerdì, che si svolgerà in un locale/aula del plesso della scuola primaria di via Adige
dalle ore 12.30 alle ore 16.30;

di stabilire che la quota dell’azione educativa pari ad Euro 160,00, come determinato
dalla Soc. Coop Tangram, sarà incassata direttamente dalla Cooperativa stessa, alla
quale viene lasciata la libertà di proporre, previa comunicazione, sulla base delle
effettive presenze, pacchetti diversi idonei a soddisfare le esigenze delle famiglie, e
comunque, non superiori ad un costo complessivo di Euro 160/mese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 29-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di quantificare in Euro 4,00 il costo per pasto ed in Euro 30,00/mese il costo delle
pulizie e che tali importi saranno richiesti dal Comune agli utenti;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra
riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 29-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
26-11-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1341 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.17566  del 26-11-2019

Addì 26-11-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
26-11-2019  al 11-12-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 26-11-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 138 del 29-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


